
                                                                   

 

 
 

 
Voorstel 

1. Instemmen met de herbenoeming van de heer Wolters (tot 15 augustus 2028) en mevrouw 
Lammers (tot 1 januari 2028) voor de Raad van Toezicht van Stichting Promes. 

 
Inleiding 
Inleiding 
De raad van Toezicht van Stichting Promes heeft het verzoek ingediend in te stemmen met de 
herbenoeming van de heer Wolters en mevrouw Lammers.   
 
Argumenten  
Het advies is om in te stemmen met de herbenoeming van mevrouw Lammers en de heer Wolters voor 
de Raad van Toezicht van Stichting Promes is positief omdat:  
- Conform het rooster van aftreden en artikel 10 van de statuten, worden de heer Wolters (tot 15 
augustus 2028) en mevrouw Lammers (tot 1 januari 2028) ter herbenoeming voor vier jaar 
voorgedragen.  
- De gemeenschappelijke medezeggenschapsraad (ouders en leerkrachten) gaf een positief 
advies t.a.v. de voorgestelde herbenoeming. 
  
Kanttekeningen  
Geen  
 
Risico’s  
Er zijn geen voorzienbare risico’s.  
 
Financiën (subsidies, belastingen)  
Er zijn geen financiële consequenties aan verbonden.  
 
Uitvoering  
Wanneer de raad besluit in te stemmen met de herbenoeming van mevrouw Lammers en de heer 
Wolters, zullen zij opnieuw 4 jaar lid zijn van de Raad van Toezicht van Stichting Promes.  
 
Communicatie  
Betrokkenen worden door de ambtenaar geïnformeerd over het besluit  
 
Beleid- en regelgeving  
Op 30 juni 2015 heeft de raad een besluit genomen om de invoering van het model Raad van Toezicht bij 
Stichting Promes mogelijk te maken.  

 Raadsvoorstel 

 
 
 
 
: 

 
 

 

Raadsvergadering: 28-11-23 
Kenmerk: ADV/23 - 17641 

Zaaknr: Z47481 
Datum voorstel: 14-11-2023 

Portefeuillehouder: Wethouder H. Brinkman 
  

Onderwerp: Herbenoeming lid Raad van Toezicht stichting Promes 2023 



                                                                   

 

 
Digitaal bijgevoegd / ter inzage liggende stukken  
 formeel verzoek benoeming - bijlage 1  
 Statuten Promes – bijlage 2 
 

 

 

 
 
 

Burgemeester en wethouders van Staphorst, 

   
   
 J. ten Kate /signer2/ , burgemeester. 
 {{esl:signer2:Capture:size(150,40)}}         

 
 

 

   
 M. Kragting-de Groot /signer1/ , secretaris. 
 {{esl:signer1:Capture:size(150,40)}}  

 
 

 

 

  



                                                                   

 

De raad van de gemeente Staphorst;   Zaaknr. Z47481 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14-11-23 
 
Gelet op:   
Het raadsvoorstel van 14 november 2023.  
 
B E S L U I T: 

1. In te stemmen met de herbenoeming van de heer Wolters (tot 15 augustus 2028) en mevrouw 
Lammers (tot 1 januari 2028) voor de Raad van Toezicht van Stichting Promes. 

 
 
 
                                                                    Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van   
                                                                    de gemeente Staphorst van 28-11-23 
 
 

           J. ten Kate  /signer2/                                                  , voorzitter 
                                                                       {{esl:signer2:Capture:size(150,40)}}         
 

 
   

                S.M.H. Voortman /signer3/                     ,griffier        
                                                                        {{esl:signer3:Capture:size(150,40)}}     
 
 

 


